
 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                  Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                      Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 

 

                                             CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3967 

 

                         O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 661ª Reunião Ordinária, realizada 18 de Dezeembro de 2018, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de 

dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo 

Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento 

Interno, de 12 de novembro  de 1981.  DELIBERA: 

 

                                                Art. 1ª. Homologadas as seguintes licenças emitidas AA Nº 3071/2018 - DE-PET 

RECICLAGEM LTDA - SUDEMA - 2018-004478/TEC/AA-5553; LO Nº 3257/2018 - 3 M CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-007569/TEC/LO-7966; LOP Nº 3258/2018 - MINERAÇÃO 

BOA VISTA LTDA. - SUDEMA - 2018-003244/TEC/LOP-0380; LI Nº 3259/2018 - HIGHLINE DO BRASIL II 

INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 2018-007013/TEC/LI-6360; LP Nº 

3260/2018 - SBA TORRES BRASIL LTDA - SUDEMA - 2018-006929/TEC/LP-3151; LO Nº 3261/2018 - JANIO 

MUNIZ BRANDAO (SUCATA BRANDAO). - SUDEMA - 2018-006550/TEC/LO-7698; LO Nº 3262/2018 - 

RECICLAGEM BOM JESUS LTDA - SUDEMA - 2018-006527/TEC/LO-7690; LI Nº 3263/2018 - VIEIRA E 

ARAUJO HOLDING PATRIMONIAL LTDA - SUDEMA - 2018-007740/TEC/LI-6423; LO Nº 3264/2018 - 

JAIME T. MOURA (POSTO PAULISTINHA) - SUDEMA - 2018-006742/TEC/LO-7766; LI Nº 3268/2018 - 

ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003226/TEC/LI-6128; LO Nº 

3272/2018 - BRANDAO METAIS LTDA - SUDEMA - 2018-004591/TEC/LO-7171; LO Nº 3273/2018 - 

MANUEL PEREIRA DONATO-ME - SUDEMA - 2018-001193/TEC/LO-6337; LO Nº 3275/2018 - ALVINO 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2018-008201/TEC/LO-8115; LP Nº 

3279/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY - SUDEMA - 2018-003248/TEC/LP-3093; LO Nº 

3282/2018 - IARLEN PEREIRA SOARES - ME - SUDEMA - 2018-002227/TEC/LO-6586; LO Nº 3284/2018 - 

DANIEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR. - SUDEMA - 2018-006475/TEC/LO-7668; LO Nº 3285/2018 - LAVA 

RAPIDO BATISTA & DUARTE LTDA - ME - SUDEMA - 2018-005999/TEC/LO-7508; LO Nº 3286/2018 - 

PANIFICADORA BOA SORTE LTDA - ME - SUDEMA - 2018-006680/TEC/LO-7757; LO Nº 3287/2018 - 

INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLAS E CHUTEIRAS CARREIRO LTDA - SUDEMA - 2018-006962/TEC/LO-

7818; LO Nº 3289/2018 - PEDREIRAS CAPOEIRAS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-006854/TEC/LO-7789; LO 

Nº 3290/2018 - CAVP - COMERCIAL AGRICOLA VALE DO PARAIBA LTDA - SUDEMA - 2018-

007345/TEC/LO-7906; AA Nº 3291/2018 - INACIA CANTALICE DE ALBUQUERQUE - SUDEMA - 2018-

006395/TEC/AA-5671; AA Nº 3292/2018 - WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES EIRELI - ME - 

SUDEMA - 2018-008165/TEC/AA-5755; LO Nº 3293/2018 - SERVICOS DE EXTRACAO DE AREIA 

ANDRADE E LEOBINO LTDA-ME - SUDEMA - 2015-006164/TEC/LO-0720; LO Nº 3294/2018 - T&K 

INDUSTRIA METALÚRGICA - SUDEMA - 2018-005898/TEC/LO-7475; LO Nº 3295/2018 - UNILOG - 

UNIVERSO LOGISTICA LTDA - SUDEMA - 2018-003872/TEC/LO-6983; LO Nº 3301/2018 - SECRETARIA 

DE ESTADO DA SAUDE - SES/PB - SUDEMA - 2018-008052/TEC/LO-8076; LO Nº 3302/2018 - LG 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS PLANALTO LTDA - SUDEMA - 2018-008307/TEC/LO-8148; LO Nº 

3303/2018 - G C DO AMARAL SERTANIA - SUDEMA - 2018-008382/TEC/LO-8169; LO Nº 3304/2018 - 

CONDOMINIO ECO MEDICAL CENTER CARTAXO - SUDEMA - 2018-003328/TEC/LO-6856; LO Nº 



3308/2018 - TUBO LIVRE SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-006391/TEC/LO-

7636; LO Nº 3313/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-

005167/TEC/LO-7299; LO Nº 3315/2018 - ECOM CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-005437/TEC/LO-

7392; LO Nº 3316/2018 - PHOENIX JVS CONSTRUÇÕES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-008272/TEC/LO-

8136; AA Nº 3317/2018 - POSTO DIESEL SÃO JOSÉ LTDA - SUDEMA - 2018-008276/TEC/AA-5762; LO Nº 

3318/2018 - CRC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-008002/TEC/LO-

8062; LI Nº 3319/2018 - L J L CONSTRUCOES, INCORPORACOES,LOCACOES E CONSULTORIA LTDA - 

ME - SUDEMA - 2018-007540/TEC/LI-0849; LO Nº 3320/2018 - CARLOS ALBERTO CÂMARA DA SILVA - 

SUDEMA - 2018-004456/TEC/LO-7129; LO Nº 3321/2018 - BABY HELENITA VELOSO SILVA - SUDEMA - 

2018-007382/TEC/LO-7914; AA Nº 3322/2018 - BARROS E OLIVEIRA LTDA. - SUDEMA - 2018-

007956/TEC/AA-5746; LP Nº 3323/2018 - FRANCISCO DUARTE DO NASCIMENTO - SUDEMA - 2018-

008037/TEC/LP-3177; LO Nº 3324/2018 - LUIZ CARLOS MIRANDA FERREIRA - ME - SUDEMA - 2017-

000253/TEC/LO-3892; LO Nº 3325/2018 - LUIZ CARLOS MIRANDA FERREIRA - ME - SUDEMA - 2017-

000254/TEC/LO-3893; LI Nº 3326/2018 - ENEAS & SILVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

SUDEMA - 2018-007630/TEC/LI-6416; LO Nº 3327/2018 - J&P EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES 

LTDA - ME - SUDEMA - 2018-007581/TEC/LO-7971; LI Nº 3328/2018 - AQUICULTURA SAO MIGUEL 

LTDA - SUDEMA - 2018-008314/TEC/LI-6469; LO Nº 3329/2018 - AQUICULTURA SAO MIGUEL LTDA - 

SUDEMA - 2017-006499/TEC/LO-5491; LO Nº 3330/2018 - GENILSON LUIZ CIPRIANO JOAQUIM-ME - 

SUDEMA - 2018-006523/TEC/LO-7687; LO Nº 3331/2018 - JOAO RODRIGUES DE OLIVEIRA - SUDEMA - 

2018-005481/TEC/LO-7400; LO Nº 3332/2018 - PLASTEX- IND. E COM. DE MATERIAIS PLASTICOS LTDA 

- SUDEMA - 2018-005779/TEC/LO-7446; LO Nº 3333/2018 - TRAJANO MATERIAIS RECICLAVEIS LTDA-

EPP - SUDEMA - 2018-006765/TEC/LO-7771; LO Nº 3334/2018 - SUCATA HAVEL LTDA-ME - SUDEMA - 

2018-007346/TEC/LO-7907; AA Nº 3335/2018 - COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 

JERONIMO LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-007473/TEC/AA-5734; LS Nº 3336/2018 - CIBELLE FERREIRA 

GUIMARAES - SUDEMA - 2018-002069/TEC/LS-0228; LO Nº 3337/2018 - KIMILHO INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA - ME - SUDEMA - 2018-007834/TEC/LO-8019; LI Nº 3338/2018 - COMPANHIA 

SULAMERICANA DE BRINQUEDOS - SUDEMA - 2018-007840/TEC/LI-6431; LO Nº 3339/2018 - 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE - SUDEMA - 2018-007998/TEC/LO-

8058; LO Nº 3340/2018 - LUCIDALVA FREITAS BARBOSA-ME (CENTRAL DAS FERRAGENS) - SUDEMA 

- 2018-008051/TEC/LO-8075; LO Nº 3341/2018 - REFRESCOS GUARARAPES LTDA - CAMPINA GRANDE - 

SUDEMA - 2018-005230/TEC/LO-7326; LI Nº 3342/2018 - JOSÉ RICARDO BARROS DA ROCHA - SUDEMA 

- 2018-005516/TEC/LI-6284; LO Nº 3343/2018 - MONTEIRO PECAS E SERVICOS LTDA - SUDEMA - 2018-

006134/TEC/LO-7547; LO Nº 3344/2018 - SUENIA DA SILVA VIEIRA - ME - SUDEMA - 2018-

006524/TEC/LO-7688; AA Nº 3345/2018 - PONTUAL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-007374/TEC/AA-5725; LO Nº 3346/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO 

POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-007476/TEC/LO-7941; LO Nº 3347/2018 - COMPANHIA ESTADUAL 

DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-007477/TEC/LO-7942; LO Nº 3348/2018 - 

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-007479/TEC/LO-

7944; LI Nº 3349/2018 - DOCE LAR EMPREENDIMENTOS IMOBIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-

007494/TEC/LI-6401; LO Nº 3350/2018 - VIDROCENTER IND. E COMÉRCIO DE VIDROS LTDA - SUDEMA 

- 2018-007700/TEC/LO-7987; LO Nº 3351/2018 - LUCAS MANOEL DE MORAIS LOPES-ME - SUDEMA - 

2018-007731/TEC/LO-7993; LO Nº 3352/2018 - JOSE TIAGO CORREIA - SUDEMA - 2018-001584/TEC/LO-

6428; LO Nº 3353/2018 - MEGA BURG RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - SUDEMA - 2018-

004834/TEC/LO-7230; LI Nº 3354/2018 - MAURILIO GONZAGA MENESES - SUDEMA - 2018-

007505/TEC/LI-6402; LI Nº 3355/2018 - JOSENILDO DE OLIVEIRA - SUDEMA - 2018-007619/TEC/LI-

6415; LO Nº 3356/2018 - INDUSTRIA DE CALÇADOS COSTURA E MONTAGEM LTDA-EPP - SUDEMA - 

2017-001003/TEC/LO-4061; LO Nº 3357/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - 



SUDEMA - 2017-007418/TEC/LO-5732; LO Nº 3358/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003231/TEC/LO-6832; LO Nº 3359/2018 - AUTO CLUB VEICULOS PEÇAS 

LTDA - SUDEMA - 2018-004413/TEC/LO-7115; LO Nº 3360/2018 - MARIA JANETE AIRES DE LIMA 

QUEIROZ - ME - SUDEMA - 2018-005605/TEC/LO-7420; LO Nº 3361/2018 - JI INDÚSTRIA DE ÁGUAS 

ENVASADAS EIRLI-ME - SUDEMA - 2018-005217/TEC/LO-7322; LO Nº 3362/2018 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-008200/TEC/LO-8114; LO Nº 3363/2018 - ENERGISA 

PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-008202/TEC/LO-8116; LO Nº 3364/2018 - 

MARIA DE FATIMA CANDEIA ARAUJO ME - SUDEMA - 2018-008188/TEC/LO-8111; LI Nº 3365/2018 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSEGO - SUDEMA - 2018-008349/TEC/LI-6471; LA Nº 3366/2018 - 

CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008173/TEC/LA-0855; LO Nº 

3367/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-008378/TEC/LO-

8166; LO Nº 3368/2018 - JB VIEIRA DA SILVA-ME - SUDEMA - 2017-005098/TEC/LO-5154; LO Nº 

3369/2018 - ANGELA CRISTINA VIEIRA DE ALBUQUERQUE MELO - SUDEMA - 2018-006503/TEC/LO-

7681; LO Nº 3370/2018 - AGROINDUSTRIAL RIBEIRO NOVO LTDA - SUDEMA - 2018-007448/TEC/LO-

7929; LI Nº 3371/2018 - LL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - SUDEMA - 2017-008262/TEC/LI-

5850; LO Nº 3372/2018 - MINERAÇÃO YAYU LTDA-ME - SUDEMA - 2018-007480/TEC/LO-7945; LO Nº 

3373/2018 - FK CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-008060/TEC/LO-

8080; LO Nº 3374/2018 - CONSTRUTORA VICTOR EIRELI - SUDEMA - 2018-008063/TEC/LO-8083; LO Nº 

3375/2018 - GUEDES PEREIRA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - SUDEMA - 2018-008219/TEC/LO-

8120; LO Nº 3376/2018 - BALNEARIO RECANTO DO LAZER - SUDEMA - 2012-002446/TEC/LO-2810; LO 

Nº 3377/2018 - PEDRO COSME DE BRITO NETO-ME - SUDEMA - 2018-006164/TEC/LO-7561; LA Nº 

3378/2018 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTIVEL E SERVIÇO LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-

008448/TEC/LA-0858; AA Nº 3379/2018 - VANGUARDA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 

VIARIA LTDA - SUDEMA - 2018-007169/TEC/AA-5718; LO Nº 3380/2018 - INDAIA BRASIL AGUAS 

MINERAIS LTDA - SUDEMA - 2018-007254/TEC/LO-7883; LO Nº 3381/2018 - BENTONISA- BENTONITA 

DO NORDESTE S.A - SUDEMA - 2018-007608/TEC/LO-7976; LI Nº 3382/2018 - URBA 2 LOTEAMENTOS 

SPE LTDA - SUDEMA - 2018-004571/TEC/LI-6240; LO Nº 3383/2018 - MINERAIS PALMEIRENSE DO 

BRASIL LTDA - SUDEMA - 2018-006930/TEC/LO-7811; LO Nº 3384/2018 - ARNOBIO FIRMINO DA SILVA 

& CIA LTDA - EPP - SUDEMA - 2016-008608/TEC/LO-3628; LO Nº 3385/2018 - PRJC - CAMARÃO LTDA - 

SUDEMA - 2018-006923/TEC/LO-7808;LO Nº 3386/2018 - JEANE MOREIRA RBEIRO - SUDEMA - 2018-

008230/TEC/LO-8123; LO Nº 3387/2018 - VIMASTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES DE 

VIDRO LTDA - SUDEMA - 2018-003617/TEC/LO-6918; LO Nº 3388/2018 - MW SERVIÇO DE 

ALIMENTAÇÃO LTDA - ME - SUDEMA - 2017-008009/TEC/LO-5855; LO Nº 3389/2018 - ATLANTIDA 

ESPORTE CLUBE DE ITAPORANGA - SUDEMA - 2017-008622/TEC/LO-6019; LO Nº 3390/2018 - LUIZ 

MILITAO ALVARENGA - SUDEMA - 2018-002300/TEC/LO-6611; LO Nº 3391/2018 - RANIERE DE FARIAS 

PEREIRA - SUDEMA - 2018-005488/TEC/LO-7403; LO Nº 3392/2018 - REAL CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELLE-ME - SUDEMA - 2018-006045/TEC/LO-7522; LO Nº 3393/2018 - DIAGNOSE 

CLINICA DE ANALISES ESPECIALIZADAS LTDA - SUDEMA - 2018-006355/TEC/LO-7622; AA Nº 

3394/2018 - POLI X INDUSTRIA DE MATERIAL PLASTICO E RECICLAGEM LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

006711/TEC/AA-5699; LO Nº 3395/2018 - TECFORM VEICULOS ESPECIAIS EIRELI - SUDEMA - 2018-

007059/TEC/LO-7835; AA Nº 3396/2018 - CONDOMINIO AGUAS DA SERRA HARAS E GOLF - SUDEMA - 

2018-008401/TEC/AA-5767; LO Nº 3397/2018 - GENILSON LUIZ CIPRIANO JOAQUIM-EIRELI - SUDEMA - 

2018-008504/TEC/LO-8189; LI Nº 3398/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - 

CEHAP - SUDEMA - 2018-006205/TEC/LI-6320; LI Nº 3399/2018 - DG EMPREENDIMENTOS, 

INCORPORACOES E SERVICOS LTDA-ME - SUDEMA - 2018-007109/TEC/LI-6367; LI Nº 3400/2018 - 

CRYSTALL EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA ME - SUDEMA - 2018-007110/TEC/LI-6368; LI Nº 

3401/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA - SUDEMA - 2018-008122/TEC/LI-6454; LO Nº 

3402/2018 - PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-004752/TEC/LO-7207; LI Nº 3403/2018 - 



ATACADÃO S.A. - SUDEMA - 2018-006558/TEC/LI-6339; LA Nº 3404/2018 - PIONEIRO COMBUSTÍVEIS 

LTDA - SUDEMA - 2018-005939/TEC/LA-0839; LO Nº 3405/2018 - AMD CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA EIRELI - SUDEMA - 2018-007412/TEC/LO-7922; LI Nº 3406/2018 - JTN CONSTRUCOES 

LTDA - ME - SUDEMA - 2018-007698/TEC/LI-6420;LP Nº 3407/2018 - VEGA CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-007817/TEC/LP-3173; LO Nº 3408/2018 - CONSTRUTORA 

GUEDES - EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-008050/TEC/LO-8074; LO Nº 3409/2018 - GOLD NEGÓCIOS E 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - SUDEMA - 2018-008117/TEC/LO-8092; LO Nº 3410/2018 - 

COREMAS II GERACAO DE ENERGIA SPE S.A - SUDEMA - 2018-007651/TEC/LO-7982; LO Nº 3411/2018 - 

COMERCIAL DE FERRAGENS NUNES LTDA - SUDEMA - 2017-008536/TEC/LO-6003; LI Nº 3412/2018 - 

MIBRA MINERIOS LTDA - SUDEMA - 2018-007544/TEC/LI-6405; LI Nº 3413/2018 - RESIDENCIAL MAIA 

CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO SPE LTDA - SUDEMA - 2018-008046/TEC/LI-6447; LI Nº 3414/2018 - 

DN CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-008293/TEC/LI-6468; LO Nº 3415/2018 - ADELIA CASTELO 

BRANCO VASCONSCELOS - SUDEMA - 2018-008636/TEC/LO-8224; LO Nº 3416/2018 - MOURA DE 

ALMEIDA E CIA LTDA - SUDEMA - 2018-008538/TEC/LO-8202; LO Nº 3417/2018 - HRG - HOSPITAL 

REGIONAL DE GUARABIRA - SUDEMA - 2014-007323/TEC/LO-8671; LI Nº 3418/2018 - COMPANHIA 

BRASILEIRA DE VIDROS PLANOS-CBVP - SUDEMA - 2018-007235/TEC/LI-6377; LO Nº 3419/2018 - M M 

LAVA CAR LTDA - ME - SUDEMA - 2017-005765/TEC/LO-5323; LO Nº 3420/2018 - CAMPINENSE 

TRANPORTES DE CARGAS LTDA - SUDEMA - 2018-007361/TEC/LO-7910; LO Nº 3421/2018 - PBCON 

PARAIBA CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-007467/TEC/LO-7938; AA Nº 3422/2018 - POSTO DE 

COMBUSTIVEIS BOA ESPERANÇA LTDA. - SUDEMA - 2018-007514/TEC/AA-5735; AA Nº 3423/2018 - 

CONSORCIO ACAUA - SUDEMA - 2018-007747/TEC/AA-5738; LO Nº 3424/2018 - TINTAS BELLA 

INDUSTRIAL LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-007902/TEC/LO-8037; AA Nº 3425/2018 - ADRIANO PESSSOA 

DE OLIVEIRA-ME - SUDEMA - 2018-008290/TEC/AA-5763; LO Nº 3426/2018 - RW CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2018-008684/TEC/LO-8235; LO Nº 3427/2018 - LADY CENTER MATERNIDADE LTDA - 

SUDEMA - 2018-004237/TEC/LO-7062; LO Nº 3428/2018 - SUPERMERCADO COMPRE MAIS LTDA - 

SUDEMA - 2018-001755/TEC/LO-6480; LO Nº 3429/2018 - JOSE GUILHERME RIBEIRO COUTINHO - 

SUDEMA - 2018-005935/TEC/LO-7485; LO Nº 3430/2018 - TUBO-TEC NORDESTE IND. E C. DE A. DE 

PAPELAO LTDA - SUDEMA - 2018-005432/TEC/LO-7388; LO Nº 3431/2018 - LR COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-007112/TEC/LO-7848; LO Nº 3432/2018 - ALPARGATAS S/A - 

SUDEMA - 2018-007872/TEC/LO-8029; LO Nº 3433/2018 - COMPANHIA HIDROELÉTRICA DO SÃO 

FRANCISCO - CHESF - SUDEMA - 2018-008059/TEC/LO-8079; LO Nº 3434/2018 - UNIDAS COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-008360/TEC/LO-8159; LI Nº 3435/2018 - LUIZ PEDRO DE 

ARAUJO - SUDEMA - 2017-005951/TEC/LI-5643; LO Nº 3436/2018 - MIVANIA DE OLIVEIRA COSTA 

SOARES - ME - SOGRO E GENRO - SUDEMA - 2017-008645/TEC/LO-6025; LO Nº 3437/2018 - 

PANIFICADORA BOMSUCESSO LTDA - SUDEMA - 2018-004999/TEC/LO-7275; LO Nº 3438/2018 - IDEAL 

COMERCIO DE GÁS LTDA - SUDEMA - 2018-007986/TEC/LO-8053; LO Nº 3439/2018 - EMPRESA SUL 

AMERICANA DE TECNOLOGIA IND E COM LTDA - SUDEMA - 2018-008162/TEC/LO-8104; LO Nº 

3440/2018 - CICERO ODON DE MACEDO FILHO -ME (POSTO SÃO MATHEUS) - SUDEMA - 2018-

005321/TEC/LO-7357; LO Nº 3441/2018 - GLAUCO DE LIMA-ME - SUDEMA - 2018-001484/TEC/LO-

6403; LI Nº 3442/2018 - CLEMENS SOBRAL DE ANDRADE - SUDEMA - 2018-000366/TEC/LI-3032; LO Nº 

3443/2018 - QUALITYSOM EQUIPADORA - SUDEMA - 2018-003028/TEC/LO-6793; LI Nº 3444/2018 - AFV 

ENGENHARIA LTDA - SUDEMA - 2018-008214/TEC/LI-6458; AA Nº 3445/2018 - WASTE COLETA DE 

RESÍDUOS HOSPITALARES EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-008678/TEC/AA-5777; AA Nº 3446/2018 - N. 

NÓBREGA DA SILVA LTDA - SUDEMA - 2018-007415/TEC/AA-5728; LOP Nº 3447/2018 - MIGRA 

MINERAÇÃO GRAMAME LTDA - SUDEMA - 2018-006459/TEC/LOP-0391; LI Nº 3448/2018 - VIEIRA E 

ARAUJO HOLDING PATRIMONIAL LTDA - SUDEMA - 2018-008706/TEC/LI-6494; LI Nº 3449/2018 - ECOM 



CONSTRUÇÕES LTDA - SUDEMA - 2018-008700/TEC/LI-6493; LO Nº 3451/2018 - JMD MADEIRAS E 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-004577/TEC/LO-7169; LO Nº 3452/2018 - POSTO 

DE COMBUSTIVEIS SÃO SEBASTIÃO LTDA - SUDEMA - 2018-001288/TEC/LO-6357; LO Nº 3453/2018 - 

CÍCERA SIRLEIDE SIMÕES SILVA - SUDEMA - 2018-006044/TEC/LO-7521; LO Nº 3454/2018 - INCONGEL 

INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERAIS NAO METALICOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-007251/TEC/LO-

7881; LO Nº 3455/2018 - INDÚSTRIA DE PNEUS FREEDOM LTDA - SUDEMA - 2018-005717/TEC/LO-743. 

 
 

 

                                      Art. 2.º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. . 

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                        João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria Executiva do COPAM                                               Presidente Substituto do COPAM 

 

Publicada em 21.12.2018 

 


